
 

COMUNE DI CESSANITI 
Provincia di Vibo Valentia 

UFFICIO  TECNICO 

 
DETERMINA    N° 106 – del 22/06/2021 

 

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO SCUOLA MEDIA MAZZITELLI 
- CORPO D”, - CUP_ I87B18000140001 – CIG: 8704079138”. Omologazione verbali di 

gara ed aggiudicazione definitiva. 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 
VISTI: 

- il T .U.O.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 

- il decreto del Sindaco con il quale sono state attribuite le funzioni di Responsabile del 
servizio all’Arch. Francesco Larosa;  

- Il D.L. n. 33/2013; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- il d.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni e integrazioni; 

- il d.Lgs. 50/2016 e smi ; 
 
Premesso che: 

 Che con apposito decreto ministeriale MIUR numero 87 del 1/2/2019 è stato 
assegnato al Comune di Cessaniti un contributo di € 376.000,00  per la realizzazione 
dell’intervento dei LAVORI DI ADEGUAMENTO SCUOLA MEDIA 
MAZZITELLI - CORPO D”; 

 con deliberazione di Giunta comunale 20-2018 è stata approvato il progetto definitivo 
dell’intervento di che trattasi;  

 con determinazione numero 4 del 28.01.2020 si è proceduto ad affidare l’incarico 
professionale per la progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento della 
Sicurezza, relativamente all’intervento di che trattasi; 

 con determina numero 58 del 09.04.2021 si è proceduto all’approvazione del progetto 
esecutivo ed all’indizione della procedura di gara tramite piattaforma Mepa-Consip, 
relativamente ai lavori di che trattasi; 

 si è proceduto alla pubblicazione del bando di gara con apposita RDO 2781380 in 

data 09.04.2021; 

 che con determina numero 68/2021 si è proceduto alla nomina della commisione di 

gara   per l’affidamento dei LAVORI DI ADEGUAMENTO SCUOLA MEDIA 

MAZZITELLI - CORPO D”, - CUP_ I87B18000140001 – CIG: 8704079138” 

 
Richiamati: 

-  i  verbali di gara con cui si è proceduto alla valutazione della documentazione 
amministrativa, tecnica ed economica; 

- Il file generato dalla piattaforma Mepa-Consip 
RdO_2781380_RiepilogoEsameOfferte_Lotto1 con la seguente classifica di gara: 
 



Operatore 

Economico 

Offerta tecnica 

– max 70 p.ti 

Offerta temporale – 

max 5 p.ti 

Offerta economica – 

max 25 p.ti 

Punteggio  totale 

Conpat scarl 62 

 

 

5 p.ti – riduzione 15 gg 

Ribasso: 7,16% 

Punteggio:9,69 

 

76,69 

Bemar srl 44,67 

 

 

5 p.ti – riduzione 15 gg 

Ribasso: 18,476% 

Punteggio: 25,00 

 

74,67 

 
Dato atto che sono in corso le procedure di verifica in ordine al possesso dei requisiti di cui 
agli art. 80-83 del D.lgs.50-2016 e smi posseduti dal Consorzio Conpat Scarl con sede legale in 
Roma al Viale Giulio Cesare n. 71, Codice Fiscale e Partita IVA 06044391214 – impresa 
Consorziata Gisa Costruzioni Civili e Industriali S.r.l. con sede in Vibo Valentia alla Via 
Francesco Cilea n. 11, Codice Fiscale Partita IVA 03133200794; 
 
Ritenuto di dover provvedere all’approvazione dei verbali di gara ed aggiudicare l’affidamento 
dei LAVORI DI ADEGUAMENTO SCUOLA MEDIA MAZZITELLI - CORPO D”, - 
CUP_ I87B18000140001 – CIG: 8704079138; 
 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che l’adozione di atti di 
gestione o di atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa 
spetta ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;  
 
Accertata la propria competenza in materia ai sensi delle vigenti disposizioni di legge; 

DETERMINA 
per i motivi di cui in premessa specificati che qui di seguito si intendono integralmente 
riportati e trascritti: 

1) di omologare: 

- i  verbali di gara con cui si è proceduto alla valutazione della documentazione 
amministrativa, tecnica ed economica; 

- Il file generato dalla piattaforma Mepa-Consip 
RdO_2781380_RiepilogoEsameOfferte_Lotto1 con la seguente classifica di gara: 
 

Operatore 

Economico 

Offerta tecnica 

– max 70 p.ti 

Offerta temporale – 

max 5 p.ti 

Offerta economica – 

max 25 p.ti 

Punteggio  totale 

Conpat scarl 62 

 

 

5 p.ti – riduzione 15 gg 

Ribasso: 7,16% 

Punteggio:9,69 

 

76,69 

Bemar srl 44,67 

 

 

5 p.ti – riduzione 15 gg 

Ribasso: 18,476% 

Punteggio: 25,00 

 

74,67 

 

relativi ai LAVORI DI ADEGUAMENTO SCUOLA MEDIA MAZZITELLI - 

CORPO D”, - CUP_ I87B18000140001 – CIG: 8704079138 -  - tramite richiesta di 

offerta a procedura aperta sulla piattaforma  ACQUISTINRETEPA  - MEPA CONSIP ; 

2) di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 e comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016,  
l’appalto di che trattasi al Consorzio Conpat Scarl con sede legale in Roma al Viale 
Giulio Cesare n. 71, Codice Fiscale e Partita IVA 06044391214 – impresa Consorziata 
Gisa Costruzioni Civili e Industriali S.r.l. con sede in Vibo Valentia alla Via Francesco 



Cilea n. 11, Codice Fiscale Partita IVA 03133200794- con il punteggio tecnico di 76,69  
per l’importo di  €  264.838,21 oltre oneri di sicurezza pari ad €  9.636,86 oltre IVA; 

3) di dare atto che sono in corso le verifiche circa il possesso dei requisiti di ordine 
generale e speciale autodichiarati dalla ditta in sede di gara; 

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) 
l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

5) di dare atto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento sono svolte dal 
sottoscritto Arch. Francesco Larosa, Responsabile del servizio; 

6) di dare atto che la spesa complessiva risulta impegnata con determinazione numero 220 
del 19/12/2019; 

7) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per il seguito di 
competenza. 

8) di procedere alla pubblicazione del presente atto sull'albo pretorio online del Comune 
di Cessaniti (VV) in ossequio alla normativa vigente in materia 

9) di precisare che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 
113 della Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al 
P.d.R. entro 120 gg. dalla data di notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di 
esso. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Arch. Francesco Larosa 

 

__________________________________________________________________ 

 

 

Di esprimere ai fini del controllo di regolarità Ammistrativa e contabile di cui all’art. 147 bis 

TUEL come integrato dal DL 174/2012 conv. In Legge 213/2012 ( controllo di regolarità 

amministrativa e contabile) Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione Amministrativa. 

Il Responsabile del Servizio 

Arch. Francesco Larosa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 167/2000, la 

copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 

e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 

seguenti impegni contabili e appone visto di regolarità contabile sull’impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000. 

Capitolo Art. Codice Descrizione N. Impegno Importo 

   

LAVORI DI ADEGUAMENTO 

SCUOLA MEDIA 

MAZZITELLI - CORPO D”, - 

CUP_ I87B18000140001 – CIG: 

8704079138”. Omologazione 

verbali di gara ed aggiudicazione 

definitiva. 

  

 

 

Liquidazione___________ 

 

Bilancio provvisorio per l’esercizio 2021 - 2023 

Cessaniti, _________ 

 

 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria,  ai fini del controllo della regolarità amministrativa e contabile, di 

cui all’art. 147-bis del TUEL 267/2000 per come integrato dal DL. 174/2012 convertito in Legge 2013/2012 

(sul controllo di Regolarità amministrativa e contabile), esprime parere favorevole di regolarità. 
Cessaniti, _________ 

 

 

 
 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. 267/2000 in 

conseguenza del visto apposto dal responsabile del servizio. 

 
 

EMESSO MANDATO DI PAGAMENTO N. ………………… del ………………..………… 

                                                                                                                

Missione 
 

Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 
 

Segreteria generale 

Titolo 
 

Spese correnti 

2o Livello 
 

Acquisto di beni e servizi 

3o Livello 
 

Acquisto di servizi 

4o Livello 
 

Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell’Ente 

5o Livello 
 

Acquisto di servizi per formazione specialistica 


